
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА  

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Петрозаводский филиал  ПГУПС 
 

П Р И К А З  
 

 

 

 15.08.2025г. № 519/лсс  
     

┌ О зачислении на 1 курс по 

образовательным программам СПО 

 

┐ 

В соответствии с контрольными цифрами приема по программам подготовки 

специалистов среднего звена на 2025/2026 учебный год (за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета), утвержденных приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 апреля 2024 № 287, Планом приема обучающихся на очную форму 

обучения в филиалы (структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки 

специалистов по специальностям среднего профессионального образования на 2025/2026 

учебный год (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета), утвержденным 

ректором ФГБОУ ВО ПГУПС от 30 января 2025 года и на основании решения приемной 

подкомиссии 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в первоочередном порядке с 1 сентября 2025 года на очную форму 

обучения, в рамках контрольных цифр приема на 2025/2026 учебный год, на основании 

части 5.1 статьи 71.1 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, согласно пункта 12.4 Правил приема граждан на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО 

ПГУПС на 2025/2026 учебный год, пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной 

подкомиссией к зачислению (приложение № 1). 

2. Зачислить с 1 сентября 2025 года на очную форму обучения, в рамках 

контрольных цифр приема на 2025/2026 учебный год, согласно пофамильному списку лиц, 

рекомендованных приемной подкомиссией к зачислению (приложение № 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Основание: решение приемной подкомиссии Петрозаводского филиала ПГУПС (протокол 

от 15 августа 2025 № 4). 

 

Директор                   М.Г. Дмитриев 


		2025-08-16T19:51:09+0300
	185035 Республика Карелия, Петрозаводск, ул. Анохина, д. 16
	Дмитриев Михаил Геннадиевич




